« sanctam, catholicam, apostolicam, eique necessariam omnem 
« coniulisse polestalem , ut integrum inviolatumque: custodiretur 

« fidei depositum, ac eadem fides omnibus populis, gentibus, 

« nationibus traderetur; » hoc ipso diximus extra disputatio- 
nis aleam constitutum esse primatum, non honoris tantum , 
sed et iurisdictionis Petro eiusque successoribus ab Ecclesiae 
institutore collatum. Atqui in hoc nimirum cardine tota 

determinarsi dalla S. Sede, egli ha scritto direttamente a Noi su tal 
proposito. Ora, se l'interpellante conosce quale sia;la credenza dei 
cattolici per rispetto alla autorità di insegnare concessa dal nostro 
divino Salvatore alla sua Chiesa, e quindi rispetto alla sua infal- 
libilità nel decidere le questioni che appartengono al domma o alla 

morale; egli deve sapere, che la Chiesa non puó permettere che 
siano rimessi in discussione errori stati già accuratamente consi- 

derati, giudicati e condannati. Questo é quanto é già stato fatto 
noto dalle Nostre Lettere (Lettera apostolica del 13 settembre 1868 a 
tutti i protestanti e aglà altri non cattolici). Perocché quando dice- 
vamo: « Ab» poter essere negato mà posto in dubbio, che Ges" Cristo 
siesso, nell'estendere a tutte le generazioni umane i frutti della 

sua Redenzione, 02,40 qua gi in terra su Pietro la sua unica Chiesa, 
cioé la sola santa, cattolica ed apostolica Chiesa, e « lei diede (utte 
le facolià necessarie a preservare integro ed inviolato il deposito della 
fede, e per tramandare la stessa fede a tutti i popoli e tribu e 

nazioni; » Noi volemmo significare che il primato, tanto di onore 
quanto di giurisdizione, conferito a Pietro e a'suoi successori 

dal Fondatore della Chiesa, é posto /fwori del cimento di wna di- 
spa. Questo in fatti & il perno, intorno a cui s'aggira tutta la 
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quaestio versatur inter catholicos et dissentientes quoscum- 
que; et ex hoe dissensu, veluti e fonte, omnes acatholicorum 
errores dimanant. « Cum enim eiusmodi societates careant viva 
« illa et a Deo constituta auctoritate , quae homines res fidei 
« morumque disciplinam praesertim docet, eosque dirigit ac 
« moderatur in iis omnibus, quae ad aeternam salutem 
« perlinent; tum societates ipsae im suis doctrinis continenter 

« variarunt, et haec mobilitas atque instabilitas apud easdem 
« societates nunquam cessat. » Sive ergo qui te interrogavit 
sententiam consideret, quam de infallibilitate" iudicii sui in 
definitione rerum spectantium fidem et mores tenet Eecle- 
sia, sive quae Nos de non revocando in dubium Petri pri- 
matu et magisterio scripsimus ; intelliget illico, nulli dam- 
natorum errorum patrocinio locum esse posse in Concilio; 
nec Nos acatholicos invitare potuisse ad disceptandum , sed 
dumtaxat, ut « occasionem amplectantur huius Concilii, quo 
« Ecclesia catholica, cui eorum maiores adscripti erant, no-